
CONTATTI E ORGANIZZAZIONE DI PLESSO

INCARICHI a.s. 2023/2024

Area Gestione Organizzativa (Staff del Dirigente)

Collaboratore del D.S. con funzione vicaria con
distacco di 18 ore settimanali Gheza Elena elena.gheza@icranica.edu.it

Referente di Plesso
Referente Orario, Supplenze e PAAS

Gheza Elena elena.gheza@icranica.edu.it

Marcassoli Nadia nadia.marcassoli@icranica.edu.it

Segretario Verbali A rotazione tutte le insegnanti senza carico di lavoro
oneroso in ordine alfabetico

Area Inclusione e personalizzazione

Alunni Disabili (Funzione Strumentale) Boschini Mariella mariella.boschini@icranica.edu.it

Membri commissione DVA TUTTI i docenti di sostegno

Alunni con DSA (Funzione Strumentale) Piccardi Patrizia patrizia.piccardi@icranica.edu.it

Stranieri/NAI e Intercultura (Funzione Strumentale) Benigni Lucia lucia.benigni@icranica.edu.it

Membro commissione Intercultura Cavaleri Maria Catena
mariacatena.cavaleri@icranica.edu.it

Membro commissione Solidarietà/Volontariato

Rampinelli Emma (solidarietà)
emma.rampinelli@icranica.edu.it
Beretta Claudia (volontariato)
claudia.beretta@icranica.edu.it

Ref. Istruzione Domiciliare/Istruzione Parentale
(HomeSchooling)/Adozioni Sessa Raffaella raffaella.sessa@icranica.edu.it

Referente sportello psicopedagogico Il Sentiero Mazzolini Paola paola.mazzolini@icranica.edu.it

Area PTOF e Curricolo

FS PTOF / Curricolo Piavani Giulia giulia.piavani@icranica.edu.it

Membro Commissione Poffini Moretti Luciana luciana.moretti@icranica.edu.it

Referente di Plesso Piano Diritto allo Studio Lizzola Cristina cristina.lizzola@icranica.edu.it
Pedrini Lisa lisa.pedrini@icranica.edu.it

Area Orientamento e Continuità

Referenti Commissione Continuità docenti quinta

Referenti Open Day docenti quinta

Referenti prove INVALSI di plesso Tebaldi Lucia (seconde) lucia.tebaldi@icranica.edu.it
Aristolao Silvia (quinte) silvia.aristolao@icranica.edu.it

Tutor tirocinanti Università (es. Bicocca) Rampinelli Emma emma.rampinelli@icranica.edu.it

Area sicurezza e salute

RSPP Esterno Prof. Balducchi Adolfo

ASPP di Plesso Mantovani Roberta roberta.mantovani@icranica.edu.it
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Area Educazione Civica

Referente Sostenibilità Ambientale Labaa Silvia
silvia.labaa@icranica.edu.it

Referente di plesso Bullismo e
Cyberbullismo

Mineo Moira
moira.mineo@icranica.edu.it

Referente CCRR Gheza Elena
elena.gheza@icranica.edu.it

Area PNSD/Team dell’Innovazione

Team dell’Innovazione Digitale
(PNSD)

Testa Massimiliano
massimiliano.testa@icranica.edu.it

Responsabile Registro Argo Testa Massimiliano
massimiliano.testa@icranica.edu.it

Area della Comunicazione e Rapporti con il Territorio

Ref. Sito web Gheza Elena
elena.gheza@icranica.edu.it

Ref. Blog (Primaria) Gheza Elena
elena.gheza@icranica.edu.it

Ref. Biblioteca Masseroli Elena
elena.masseroli@icranica.edu.it

Responsabili aule (preposti di laboratorio)

Responsabile Informatica Primaria Testa Massimiliano massimiliano.testa@icranica.edu.it

Responsabili Palestra Semperboni Michele michele.semperboni@icranica.edu.it
Brena Liliana liliana.brena@icranica.edu.it

Responsabili materiali

Responsabile materiali Arte e Immagine Salcina Immacolata immacolata.salcina@icranica.edu.it

Responsabile LIM Primaria Cairoli Cristina cristina.cairoli@icranica.edu.it

Responsabile materiali Scienze Lizzola Cristina cristina.lizzola@icranica.edu.it

Responsabile materiali Inglese Manzotti Lucia lucia.manzotti@icranica.edu.it

Responsabile materiali alunni disabili Pagliara Annalisa annalisa.pagliara@icranica.edu.it
Tiziana Cinquegrana tiziana.cinquegrana@icranica.edu.it

Responsabile materiali Musica-Video Mazzolini Paola paola.mazzolini@icranica.edu.it

Responsabile Spazio Outdoor Rampinelli Emma emma.rampinelli@icranica.edu.it

17

mailto:silvia.labaa@icranica.edu.it
mailto:moira.mineo@icranica.edu.it
mailto:elena.gheza@icranica.edu.it
mailto:massimiliano.testa@icranica.edu.it
mailto:massimiliano.testa@icranica.edu.it
mailto:elena.gheza@icranica.edu.it
mailto:elena.gheza@icranica.edu.it
mailto:elena.masseroli@icranica.edu.it
mailto:massimiliano.testa@icranica.edu.it
mailto:michele.semperboni@icranica.edu.it
mailto:liliana.brena@icranica.edu.it
mailto:immacolata.salcina@icranica.edu.it
mailto:cristina.cairoli@icranica.edu.it
mailto:cristina.lizzola@icranica.edu.it
mailto:lucia.manzotti@icranica.edu.it
mailto:annalisa.pagliara@icranica.edu.it
mailto:tiziana.cinquegrana@icranica.edu.it
mailto:paola.mazzolini@icranica.edu.it
mailto:emma.rampinelli@icranica.edu.it


RESPONSABILI DEI PROGETTI

PROGETTO REFERENTE Classi interessate

Psicomotricità Beretta classi 1e

Teatro Pedrini classi 1^

Musica e ritmo Mazzolini classi 2e

Teatro Tebaldi classi 3e

Arte Rampinelli E. classi 4e

Verde Pulito da valutare a settembre classi 4e

Educazione ambientale Labaa classi 4e

Educazione stradale Rampinelli E. classi 4e

Educazione alimentare Salcina classi 3e

Conosci gli strumenti Marcassoli classi 5e

Progetti sportivi Brena classi 1e - 2e - 3e

Progetti sportivi Semperboni classi 4e - 5e

Bergamo Scienza Referente di classe Classi interessate

Madrelingua inglese Manzotti Tutte

Biblioteca Masseroli Tutte

Spazio compiti Aristolao classi 4e - 5e

Criteri di assegnazione degli incarichi di Plesso ai fini della distribuzione equa dei
carichi di lavoro e per la migliore valorizzazione delle competenze professionali di
ciascun docente:
a) turnazione periodica (annuale e/o pluriennale in funzione delle esigenze di specializzazione in
alcuni incarichi particolarmente complessi; es. Funzioni Strumentali: PTOF/Alunni Disabili; Piano
Diritto allo Studio; Registro Elettroni; Poffini; sito web d’Istituto; responsabile Laboratorio
Informatica). Pertanto, qualora ci siano docenti che sono in prossimità alla quiescenza e che sanno
di dover fare un ‘passaggio di consegne’ nella gestione di incarichi complessi o, qualora, per alcuni
docenti sussistano condizioni particolari che non consentiranno loro il mantenimento delle funzioni
assolte nei precedenti anni scolastici, si rende necessario acquisire la disponibilità di colleghi che
possono essere affiancati nell’anno scolastico per le opportune azioni di tutoraggio sul compito

b) distribuzione equa a tutti i docenti in servizio nell’anno scolastico di riferimento degli incarichi
deliberati nel PTOF d’Istituto secondo i principi della distribuzione democratica delle responsabilità di
lavoro (ogni insegnante con almeno 1 incarico - max 3, salvo le figure con compiti legati allo staff di
Presidenza o alla sicurezza e prevenzione ai sensi del D.Lgs. 81/2008)
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